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ACTIVOS
Fondos Disponibiss (nots 256,956,068

Inversiones
Otras inversiones en instruimentos de deuda -
Rendimientos por Cobrar

82,886,224
1,548,199

Cartera de Créditos

84,414,423

Yigante 2,217,648,141 2,077,421,728
Wencida 45,068,314 37,172,981
Resstructurada - ¢
Cobranza Judicia! ¢37,310 1,874,831
Rendimisntos por Cobrar 39,563,456 38,773,261
Provisiones para Creditos (84,053,372) {85,220,950)
Cartera de Créditos Neata 2,220,151,849 2,088,021,651
Cuentas por Cobrar 38,715,885 28,471,847
8lenes Recibidos en Recuperacidn da Créditos 8,036,200 5,700,847
Fropiedad, muebles v equinos- netz 102,795,547 109,581,474
Otros Activos 27,265,138 33,648,568
TOTAL DE ACTIVOS 2,633,973,688 2,478,6%94,712
Cueniss de Orden 3,280,708,758 2,077,851,044

PASIVCS Y PATRIMOMID

PASIVCE

Fendos Tomados a Préstama (nota) 183,072,323 543,111,835
2anas Corporativos 300,000,000

Valores en Circulzcion {nota) 1,101,325,522 588,568,551
Interesas por pagar 1,245,806

Otros Pasives (nota) 90,151,788 95,455,286
TOTAL PASIVOS 1,676,695,509 1,627,535,832

PATRIMOMIO NETO (nciz)

Capitzl pagado §00,000,000 600,000,0C0
Otras reservas patrimaoniales 32,244,283 26,188,752
Resultados acumulades de ejercicics antariorss 251,129,862 135,488,202
Resultados del siercicio 93,902,854 89,501,82¢
TOTAL PATRIMONIO NETO 577,277,175 851,153,830
TOTAL PASIVOS Y PATRIMOMIO 2,653,5873,658 2,478,654,712
RAMNMCC:
Cuenta de Orden N {20,775,510.44)
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DE AMCARD v CREDITO DEL CARIBE

gstado de Resultados

Al'30 Junio de 2018
{Valores en RDS)

Ingresos por Intereses y Comisiones par Crédito
Ingresos por Intereses Inversiones
Ganancia por Inversionas

Gastos Financieros

Margen Financiero Bruto

Provisiones parz Cartera de Créditos
Margen Financiero Meto

Ingresos (gastos) por difarencia de cambio
Otros ingresos operacionales

Otros gastos operacionalas

Resultado cperacional bruto

Gastos operativos

Sueldos vy Compensaciones 2! Personal
Servicios de Terceros

Depreciacionas y amortizacionas

Otras Provisiones
iros Gastos Operativos

Resultado opsracional
Ctros ingresos {gastos)
tros ingresos
Otros gasics
Resultado antss de impuesto

Impuesto sobre larenia
Resultado dzl gfercicio
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248,668,456
185,219

{71,962,614)

235,850,765
1,754,547

(81,114,635)

176,391,061
(4,970,222)
171,920,839
4,873

57,784,674

{40,403,373)

17,281,301

189,307,013

(51,182,525)
(10,135,138)
(5,403,270)
(4,423,325)

(21,525,538)

{292,653,796)

156,530,617

(2,687,103)

153,843,512

[Is}
=
4=
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49,776,611
(35,403,317}

14,373,284

168,225,955

(45,146,141)
(7,306,7386)
(5,075,114}
(4,169,713)

{15,910,418)

(77,608,122)

93,653,217 20,617,833
8,752,620 6,765,559
(11,502,983) (7,881,508)
(2,750,363) (1,115,947)

€3,502,854

(25,353,771)

83,501,886

(24,165,509)

68,549,083

65,336,377




BANCO

BACC?
IRETITO DEL SAREE

SE AHORIC ¢

&1 30 lunio de 2018
(Valores en RDS)

Estadc de Flujo de Efectivo

Flujo de efectivo por actividades de operacidén:
Intereses y comisiones cobrados por crédito
Ingresos financieros por inversiones
Otros ingresos operacionales cobrados
Intereses pagados por gasto financiero
Otros gastos operativos pagades
Gastos generzales v administrativos pagados
Impuesto sobre |2 renta por pagar
0oros (peges) diversos por actividedes de operccidn
Efectivo nete provisto por {usodos en) actividodes de operccidn

rlujo de efectivo de actividades de inversion

Créditos cobrados (otorgados)- neto

(Adguisicion) disminucién en inversionas

Producta de venta de activos fijos

Adguisicidn de propiedad, musblas v equino

Producto de vta de bienes recibidos en recuperacion de crédito
Efectivo neto crovisto por (usados en) actividades d= invarsidn

Flujo de efectivo de actividades ds financiamiento

Captaciones (devoluciones) del plblico

Capiaciones (devoluciones) de bonas corporztivos ordinarios
Operaciones de fondos de préstamos bancarios- neto

Aporte de capital

Capital adicicnal pagade

Dividendos pagados y otros pagos accionistas

Efectivo neto provisto por (usados en) actividadas de financiamiento

Variacién n=ta en efactivo y equivalente de efectivo

Efectivo y equivalente en efective al inicio del periodo
Efactivoy equivalente en efectivo 2! final del pariodo
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248,668,456
185,219
57,784,674
(71,962,614)
(40,403,373)
(82,827,201)
(25,353,771)
48,453,528

235,850,765
1,794,547
49,776,611
(81,114,695)
(25,403,317)
(65,363,295)
(24,165,509)
53,500,170

134,545,019

(148,182,425)
82,866,224

6,785,927

131,875,277

(268,644,071)
(73,914,423)

8,638,682

1,664,647 7,275,635
(56,865,627) (326,644,177)

112,357,041
301.246,806

165,517,516

(355,139,672) 60,202,832

54,664,175 225,727,348
132,143,567 30,958,448
124,855,502 93,897,054
256,999,069 124,885,502




[ AHORRD ¥ CREITO DEL CARBE

Estados de cambios en el patrimonio neto

por Ins afios terminados al 30 de Junio de 2018
(Valores en RDS)

Saldos al 01 de enero de 2018

Transferencia a resultados acumulados
Dividendos pagados:

-En acciones
Resultados del ejercicio
Transferencia a reservas patrimoniales
Ajustes de anos anteriores

Saldos al 20 de Junio de 2018

-\
[_-'ﬂf/’
Maria bulia Diaz

Gerente General

VA

Resultados
Otras Acurnulados itesuitados
Capital Reservas de Ljercicios det Total

Pagado Patrimoniales Anteriores Ejercicio Patrimonio
600,000,000 32,202,106 136,074,100 114,252968 882,529,174
114,252,968 (114,252,968) -
= " - 93,902,554 93,902,854
- 42,257 802,5%4 845,151
600,000,000 32,244,363 251,129,962 93,902,854 977,277,179
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